OFÍCIO VEREADOR n° 499/2015
São Roque, 04 de março de 2015.

Prezado Senhor,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria junto à Diretoria de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque no sentido de que seja implantado braço de iluminação pública (bico de luz) em poste localizado próximo ao nº 337 da Estrada dos Venâncios (em frente ao Bar), no Bairro Pavão.

A presente solicitação foi feita por diversos munícipes que procuraram este Vereador para resolver o problema, entre os quais o Sr. Bento Vaz dos Santos (contato: (11) 4711-1515 e (11) 9 8768-2329), uma vez que a iluminação pública naquela região é praticamente inexistente, o que causa sérios transtornos às pessoas que precisam trafegar por aquele local no período noturno, já que a falta do benefício favorece a ação de marginais.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

SÉRGIO RICARDO DE ANGELIS

MD. Diretor de Planejamento da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2015 - 10:11:58 01376/2015   /cmj-